
  

UCHWAŁA NR XLIII/459/23 

RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 19 maja 2023 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023r. poz. 40 i poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Cekcyn w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Tomasz Borta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3550



Załącznik do uchwały Nr XLIII/459/23 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 19 maja 2023 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Cekcyn 

§ 1. 1. Świetlica wiejska jest placówką kulturalno-oświatową działającą na rzecz lokalnego środowiska, 

w tym szczególności na rzecz mieszkańców sołectwa, na którego terenie znajduje się świetlica. 

2. Wykaz świetlic wiejskich funkcjonujących na terenie Gminy Cekcyn zawiera Załącznik Nr 1 do 

niniejszego Regulaminu. 

3. Świetlica wiejska jest obiektem ogólnodostępnym, w tym dla osób niepełnosprawnych, w tym są w nich 

prowadzone zajęcia dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, zgodnie z planem pracy świetlicy. 

4. Nadzór nad funkcjonowaniem świetlic wiejskich sprawuje Wójt Gminy Cekcyn. 

5. Gmina Cekcyn ponosi koszty wyposażenia i utrzymania świetlic wiejskich w zakresie: 

a) zatrudniania opiekunów świetlic, 

b) remontów i modernizacji budynków, 

c) ogrzewania i dostawy energii elektrycznej i wody, 

d) odbioru ścieków i odpadów komunalnych, 

e) ubezpieczenia budynków. 

6. Opiekun świetlicy odpowiada za powierzone mu mienie (sprzęt, meble, komputery, TV, itp.) 

7. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej obowiązane są zapoznać się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegać jego postanowień. 

§ 2. Świetlice wiejskie mogą być: 

1. nieodpłatnie udostępniane do celów statutowych sołectwa z terenu Gminy Cekcyn, celów ustawowych 

i statutowych Gminy Cekcyn oraz celów statutowych właściwych miejscowo organizacji pozarządowych 

z terenu Gminy Cekcyn, w szczególności do: 

a) inicjowania i realizacji celów kulturalnych, 

b) organizowania samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz sołectwa, 

c) współdziałania z właściwymi organami w zakresie ochrony zdrowia, pomocy społecznej, porządku 

publicznego, ochrony przeciwpożarowej oraz sportu, 

d) współpracy z Radnymi Rady Gminy Cekcyn, 

e) udostępniania na zebrania Rad Sołeckich, Kół Gospodyń Wiejskich – oraz miejscowych organizacji 

pozarządowych działających na terenie Gminy Cekcyn. 

2. odpłatnie wynajmowane na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

§ 3. Godziny otwarcia świetlic wiejskich są ustalane przez opiekuna świetlicy z sołtysem i radą sołecką 

w danym sołectwie i są dostosowane do zajęć prowadzonych z udziałem dzieci, młodzieży lub dorosłych oraz 

dostosowanie do potrzeb mieszańców. 

§ 4. 1. W przypadkach, o których mowa w § 2 świetlica wiejska jest udostępniana przez opiekuna świetlicy 

osobom pełnoletnim. 

2. Nieodpłatne udostępnianie lub wynajęcie świetlic wiejskich jest potwierdzone umową najmu lub umową 

użyczenia, których wzór określa Wójt Gminy Cekcyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3550



3. Po zakończeniu najmu lub użyczenia świetlicy wiejskiej osoby korzystające zobowiązane są do 

uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń i do zwrócenia obiektu świetlicy wraz z wyposażeniem 

w terminie ustalonym w umowie najmu lub użyczenia w stanie niepogorszonym 

4. Osoby korzystające nieodpłatnie lub odpłatnie ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych, przepisów dotyczących porządku i czystości oraz w razie takiej potrzeby 

bezpieczeństwa i higieny pracy, a także postanowień niniejszego regulaminu. 

5. W razie uszkodzenia obiektu świetlicy lub wyposażenia osoby korzystające ze świetlicy ponoszą pełną 

odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

6. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia bądź kradzieży urządzeń lub wyposażenia świetlicy korzystający 

ze świetlicy ma obowiązek zgłoszenia tego faktu opiekunowi świetlicy. 

7. Korzystający ze świetlicy odpowiada za bezpieczeństwo osób przebywających w obiekcie w trakcie 

nieodpłatnego udostępniania lub wynajęcia. 

8. Korzystający ze świetlicy nie może dokonywać zmian przeznaczenia obiektu świetlicy lub wyposażenia, 

ani oddawać ich w podnajem lub do bezpłatnego używania osobom trzecim. 

§ 5. 1. Wynajem świetlic wiejskich należy do kompetencji Wójta Gminy Cekcyn. 

2. Wynajem świetlicy wiejskiej jest odpłatny. 

3. Stawki za wynajęcie świetlic wiejskich określane są ustalane są zarządzeniem Wójta Gminy Cekcyn. 

4. Wójt może wyrazić zgodę na zwolnienie z opłat za wynajęcie świetlicy wiejskiej na zorganizowanie 

zabaw lub spotkań przez organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim lub rady rodziców szkół oraz 

pozostałym osobom fizycznym lub prawnym, jeśli ich działania w obiekcie świetlicy wiejskiej mają mieć 

charakter społecznie użyteczny. 

5. Środki uzyskane z tytułu wynajmu świetlic wiejskich stanowią dochody własne gminy. 

6. Przy wynajmie świetlicy wiejskiej opiekun świetlicy oraz osoba na rzecz, której następuje wynajęcie 

sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia i spisują stan liczników mediów. Z przekazania 

i odbioru świetlicy wiejskiej sporządza się protokół, którego wzór określa Wójt Gminy Cekcyn. 

§ 6. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1. sporządzenie planu pracy świetlicy wiejskiej we współpracy z sołtysem, radą sołecką i organizacjami 

pozarządowymi funkcjonującymi na terenie sołectwa i przedstawienie go Wójtowi Gminy Cekcyn na początku 

każdego roku oraz informowanie z realizacji planu; 

2. organizacja pracy w świetlicy wiejskiej na podstawie przygotowanego planu pracy; 

3. opracowanie sprawozdania na koniec roku z wykonania planu oraz przedstawienie go sołtysowi i radzie 

sołeckiej do zaopiniowania oraz przedkładanie go Wójtowi Gminy Cekcyn; 

4. ścisła współpraca z sołtysem, radą sołecką i organizacjami działającymi na terenie sołectwa w zakresie 

prac wykonywanych na rzecz sołectwa; 

5. prowadzenie dziennika zajęć świetlicy wiejskiej; 

6. odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób przebywających w świetlicy; 

7. dbanie o powierzone mienie, które znajduje się na stanie świetlicy; 

8. dbanie o estetykę i czystość w pomieszczeniach świetlicowych oraz wokół obiektu również w zakresie 

palenia w piecu – w świetlicach z kotłem na pellet; 

9. stała współpraca z Urzędem Gminy w Cekcynie w zakresie organizacji pracy świetlicy oraz bieżące 

zgłaszanie potrzeb związanych z funkcjonowaniem świetlicy; 

10. organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (pomoc dzieciom w nauce, gry i zabawy świetlicowe, 

itp.), w tym wspólna praca z osobami niepełnosprawnymi; 

11. pomoc w realizacji indywidualnych inicjatyw dzieci i młodzieży w szczególności dotyczących 

organizacji czasu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3550



12. prowadzenie działań integracyjnych w świetlicy z osobami starszymi; 

13. prowadzenie działań w świetlicy na rzecz rozwoju kultury i sztuki regionalnej (poprzez tworzenie 

warunków dla rozwoju rękodzieła ludowego); 

14. organizowanie w świetlicy konkursów plastycznych, muzycznych, sportowych i innych wydarzeń 

stosownie do zainteresowań społeczności lokalnej; 

15. przygotowanie wystawek w świetlicy z prac wykonywanych podczas zajęć oraz wykonywanie i zmiana 

dekoracji zgodnie z porami roku lub świętami; 

16. organizowanie imprez z okazji świąt okolicznościowych, przygotowywanie oprawy artystycznej 

z okazji świąt państwowych.  

17. przestrzegania zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami, 

18. rozwijanie zainteresowań poprzez tworzenie kółek zainteresowań, małych form muzycznych, 

tanecznych, teatralnych, itp.; 

19. upowszechnianie zasad kultury zdrowotnej, kształtowanie nawyków higieny i czystości. 

§ 7. 1. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec 

wszystkich osób przebywających w świetlicy, dbać o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia 

świetlicy oraz przestrzegać postanowień niniejszego regulaminu. 

2. Zabrania się przebywania oraz przychodzenia do świetlicy pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających oraz ich spożywania, a także palenia papierosów na terenie świetlicy. Osoby naruszające ten 

zakaz będą wypraszane z obiektu świetlicy. 

3. Zakaz spożywania alkoholu nie dotyczy korzystania z obiektu świetlicy na podstawie § 2 ust.2 

niniejszego regulaminu. 

4. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o znajdujące się w nich mienie, które nie mogą być 

uszkadzane, niszczone, przywłaszczone, ani wynoszone poza teren świetlicy. 

§ 8. 1. Korzystanie z mienia stanowiącego wyposażenie świetlicy wiejskiej może odbywać się jedynie za 

zgodą opiekuna świetlicy. 

2. Opiekun świetlicy może nie wyrazić zgody na przebywanie na terenie świetlicy osób zachowujących się 

agresywnie lub niezgodnie z zasadami współżycia społecznego. 

3. Po zakończeniu korzystania ze świetlicy wiejskiej korzystający zobowiązany jest do zgłoszenia tego 

faktu opiekunowi świetlicy. 

4. Dopuszcza się możliwość korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz boisk 

zlokalizowanych przy świetlicy wiejskiej przez mieszkańców danego sołectwa lub organizacje pozarządowe 

działające na terenie danego sołectwa również poza godzinami otwarcia świetlicy. 

§ 9. Koszty eksploatacyjne wynikające z korzystania z obiektów świetlic wiejskich są pokrywane z budżetu 

Gminy Cekcyn, z tym zastrzeżeniem, że koszty eksploatacyjne wynikające z tego korzystania z w przypadkach 

określonych w § 2 ust. 2 pokrywają najemcy. Zasady pokrywania kosztów eksploatacyjnych przez najemców  

określane są zarządzeniem Wójta Gminy Cekcyn. 

§ 10. 1. Niniejszy regulamin jest udostępniany publicznie w widocznym miejscu na terenie świetlic 

wiejskich. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego regulaminu wymagają uchwały Rady Gminy Cekcyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3550



Załącznik do Regulaminu korzystania 

ze świetlic wiejskich w Gminie Cekcyn 

 

 

WYKAZ ŚWIETLIC WIEJSKICH FUNKCJONUJĄCYCH NA TERENIE GMINY CEKCYN: 

1.Świetlica wiejska w Brzoziu. 

2.Świetlica wiejska w Iwcu. 

3.Świetlica wiejska w Krzywogońcu. 

4.Świetlica wiejska w Ludwichowie. 

5.Świetlica wiejska w Małym Gacnie. 

6.Świetlica wiejska w Nowym Suminie. 

7.Świetlica wiejska w Ostrowie. 

8.Świetlica wiejska w Wielkich Budziskach. 

9.Świetlica wiejska w Wysokiej. 

10.Świetlica wiejska w Zalesiu. 

11.Świetlica wiejska w Zdrojach. 

12.Świetlica wiejska w Zielonce. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3550


		2023-05-24T10:22:54+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




